QuartaFeira, 18 de Janeiro de 2023  Edição nº 880

QuartaFeira

18 de Janeiro de 2023

Edição nº 880

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 002/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

 “Dispõe sobre a exoneração de pessoal

contratado por tempo determinado, conforme

Lei Nº 378/2005 do Município de Manoel

Vitorino, e dá outras previdências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica exonerada a servidora abaixo relacionada, conforme Lei Nº 378/2005

que “Dispõe sobre a instituição de regime especial para a contratação de pessoal, por

tempo determinado, para atender necessidade, temporária de excepcional interesse

público e dá outras providências”,  lotada na secretaria municipal de Assistência Social.

NOME CARGO

ALDA MEIRA OLIVEIRA PINHEIRO ASSISTENTE SOCIAL

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 10 de janeiro de 2023,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuartaFeira

18 de Janeiro de 2023

Edição nº 880

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2680 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 003/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Exonerar a Sra. JOELCIANA INACIA DA SILVA MELO, do cargo

comissionado de Vice-Diretora de Unidade de Ensino, símbolo FG5, na Escola

Municipal 30 de Julho, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de janeiro,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 18 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

QuartaFeira

18 de Janeiro de 2023

Edição nº 880

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

  CNPJ 13.894.886/0001-06

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

Tel. 3549-2680

1

TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo de prazo ao contrato nº 051TP/2022

celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO E MATEUS ALVES MARTINS

LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, Estado da Bahia, Pessoa

Jurídica de Direito Público Interno, com sede no endereço que consta no rodapé desta

página, inscrita no CNPJ sob Nº. 13.894.886/0001-06, neste ato representada pelo Prefeito

Municipal Sr. MANOEL SILVANY BARROS a seguir denominada simplesmente

CONTRATANTE e MATEUS ALVES MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

44.572.003/0001-75, com sede na Av. Catarino dos Santos Pereira, S/N, centro. Malhada de

Pedras-BA. CEP: 46.110-000, representada pelo Sr. Mateus Alves Martins, portador do

Documento de Identidade nº 1385194804 SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 071.596.115-

27, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao CONTRATO DE nº 051TP/2022, de

acordo com o art. 57 da Lei 8.6666/93, que será regido pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir as disposições das Cláusulas do

instrumento contratual nº 051TP/2022, a seguir relacionadas:

1.1.1 – Modificar no contrato ora aditado à seguinte cláusula:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO –

Através deste termo, embasado no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, o Contrato nº

051TP/2022, tem, seu prazo alterado, valendo sua vigência a partir de 01 de

dezembro de 2022 a 31 de maio de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO AMPARO LEGAL E JUSTIFICATIVA

2.1 - De acordo com as justificativas contidas no TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022, a

prorrogação do prazo de vigência encontra amparo no Art. 57 da Lei 8.666/93, de 21 de

junho de 1993, e nas Clausulas Terceira do Contrato original.

2.2 - A alteração contratual promovida por este Termo Aditivo é de interesse da

Administração e o contratado, sendo que ficou comprovado que esta mantém as condições

iniciais, bem como, os valores iniciais, portanto, tais valores ainda permanecem vantajosos

para a Administração.

QuartaFeira

18 de Janeiro de 2023

Edição nº 880

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA

GOVERNO MUNICIPAL

  CNPJ 13.894.886/0001-06

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA

Tel. 3549-2680

2

2.3 – Em face do exposto e da previsão de continuidade dos serviços administrativos e do

princípio da continuidade dos serviços públicos, justifica-se a prorrogação contratual ora

efetivada até 31 de maio/exercício 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CONFIRMAÇÃO

4.1 – As partes confirmam e ratificam as demais cláusulas do Contrato 051TP/2022, bem

como as clausulas deste termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

5.1 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO providenciará a

publicação do extrato do presente Termo Aditivo, a fim de cumprir a exigência

Constitucional quanto à publicidade dos atos administrativos.

Manoel Vitorino, 17 de janeiro 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

Contratante

MATEUS ALVES MARTINS LTDA

Contratado

TESTEMUNHAS:

1. _______________________  2. ______________________

Nome:........................................  Nome:......................................

CPF:...........................................                              CPF:..........................................

		2023-01-18T15:02:54-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO